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Tekniska nämnden

Motion om att undersöka möjligheten att göra området 
nedanför Mörbylund, Charlottenberg och Danderyds 
sjukhus till en stadspark tillgänglig inom gång och 
cykelavstånd för dem som bor och arbetar i centrala 
Danderyd.

Ärende
Siv Sahlström med flera har skickat in en motion till KF angående att 
undersöka möjligheten att göra området nedanför Mörbylund, 
Charlottenberg och Danderyds sjukhus till en ny stadspark som skulle vara 
tillgänglig inom gång- och cykelavstånd för dem som bor och arbetar i 
centrala Danderyd. Skrivelsen inkom 2016-02-01 men har inte blivit 
besvarad innan.  

Tekniska kontorets förslag till beslut
Tekniska nämnden föreslår att motionen anses besvarad i och med tekniska 
kontorets yttrande.   

Bakgrund
Det stora grönområde som föreslås utredas ligger centralt i Danderyd och 
innefattar området väster om Charlottenberg, Mörbylund, Inverness och 
framförallt Danderyds sjukhus. Området som föreslås utredas som stadspark 
har flera olika markägare. Stockholms läns landsting äger marken där 
Danderyds sjukhus ligger (fastighet Sjukhuset 5). Detta är en stor del av 
grönområdet som används för rekreation redan idag och är i nuvarande form 
tillgänglig både för promenader och picknick för de som arbetar och bor i 
centrala Danderyd. Området som ligger väster om Mörbylund och 
Charlottenberg (fastighet Danderyd 3:188) ägs av Danderyds kommun och 
förvaltas idag som naturpark. Här finns stora naturvärden och en populär bit 
av strandpromenaden. Närmast Mörbylund, mellan strandpromenaden och 
bostadsrättsföreningen ligger mark som ägs av Stena fastigheter (fastighet 
Sjukhuset 3). På denna mark ligger fornlämningen som omnämns i 
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motionen. Eftersom denna mark inte heller ägs av kommunen finns ingen 
möjlighet att avsätta mark för eller tillskapa en kommunförvaltad park här.

Tekniska kontorets yttrande
Danderyds kommun kan inte tillskapa en park på mark som inte ägs och 
förvaltas av kommunen. Hela området som beskrivs har flera olika 
fastighetsägare. Området är tillgängligt för allmänheten idag och populärt 
som promenadstråk och rekreationsområde. Den yta som ägs av Danderyds 
kommun förvaltas som naturmark och har höga biologiska, sociala och 
rekreativa värden. På denna yta ser Tekniska kontoret kontinuerligt över 
tillgänglighet i form av parksoffor, stigar, papperskorgar samt 
naturvårdsgallring. 
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